Краснопахаревский Совет депутатов
[bookmark: _GoBack]403033, Волгоградская область, Городищенский район, х. Красный Пахарь, ул. Новоселовская 16, тел. 8(84468)4-57-30
_______________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 09.04. 2016г.

№ 41/1

Об утверждении годового отчета
об исполнении бюджета Краснопахаревского сельского поселения за 2015 год
Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета Краснопахаревского сельского поселения за 2015 год, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Краснопахаревском сельском поселении», принятым решением Совета депутатов Краснопахаревского сельского поселения № 6/2 от 26.12.2013г., Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с учетом Заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Краснопахаревского сельского поселения за 2015 год  от 31.03.2016г., Краснопахаревский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет по доходам в сумме 6294,2 согласно приложению №1 к данному решению:
1.1 Собственных налоговых и неналоговых доходов в сумме  2146,8
1.2 Поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере 4147,5, в том числе:
· учесть средства областного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 04.12.2008г. № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 2,4
· учесть средства федерального бюджета на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 5Э-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 35,1;
· учесть средства областного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года №1095-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Волгоградской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений»  в сумме 814,0
· учесть прочие субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов в сумме  2751,0
· учесть прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений в сумме 545,0
2. Утвердить бюджет поселения по кассовым расходам за 2015 год в сумме  5988,9 согласно приложению 2 к данному решению.
3. Утвердить остаток средств, образовавшийся на счетах администрации Краснопахаревского сельского поселения на 01.01.2016г. в сумме 220,86
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Краснопахаревского
сельского поселения                                                                                           М.Н. Белова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Краснопахаревского сельского поселения
№ 41/1 от 09.04.2016г.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА
КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
за 2015год

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

План поступления доходов Краснопахаревского сельского поселения на 2015 год -  6053,4
в том числе:
- собственных доходов – 1905,9,
- безвозмездные поступления  - 4147,5  из них:
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 814,0
- субсидии бюджетам поселений – 2751,0
- субвенций от других бюджетов бюджетной системы РФ – 37,5
- иные межбюджетные трансферты, передаваемые поселениям – 0
Фактическое исполнение доходной части бюджета за 2015 год составило:  6294,2 (104%).

	№
п.п
	Наименование вида доходов
	Плановые назначения 2015 г.
	Фактическое исполнение в 2015г.
	% исполнения

	I
	Собственные доходы
	1905,9
	2146,8
	112,6

	Налоговые доходы всего, в т.н.:
	1828,9
	2069,8
	113,2

	Налог на доходы физ. Лиц
	340,5
	388,0
	114,0

	Налог от уплаты акцизов
	78,0
	109,1
	139,9

	Налог на имущество физ. Лиц
	73,2
	76,4
	104,4

	Земельный налог
	1335,4
	1494,6
	111,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1,8
	1,7
	99,9

	Неналоговые доходы всего, в т.ч:
	77,0
	77,0
	100,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также ср-ва от продажи права на закл-е договор аренды на земли, наход-ся в собственности поселения
	77,0
	77,0
	100,0

	II
	Безвозмездные поступления
	4147,5
	4147,4
	99,9

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	814,0
	814,0
	100,0

	Субсидии бюджетам поселений
	2751,0
	2751,0
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов и муниципальным образованиям
	37,5
	37,5
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	545,0
	545,0
	100,0

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	-
	-
	-

	Всего доходов:
	6053,4
	6294,2
	104,0

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Краснопахаревского сельского поселения
№ 41/1  от 09.04.2016г.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

	Раздел,
подраз
дел
	Наименование показателя
	2015 год
	Процент исполнения

	Утвержденн
ые
бюджетные
ассигнования
	Кассовое
исполнение

	0100
	Общегосударственные расходы
	2820,6
	2793,0
	99,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	609,9
	605,3
	99,2

	0104
	Функционирование местной администрации
	1571,2
	1555,3
	99,0

	0106
	Обеспечение деятельности контроля
	7,3
	7,3
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	632,2
	625,1
	98,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая. Подготовка
	35,1
	35,1
	100

	0300
0310
	Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность (обеспечение пожарной безопасности)
	6,8
	6,8
	100

	0400
	Национальная экономика
	87,2
	67,2
	77,1

	0409
	Дорожное хозяйство
	78,0
	58,0
	74,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	9,2
	9,2
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное
Хозяйство
	895,7
	811,8
	90,6

	0700
	Образование
	360,5
	360,5
	100,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1599,9
	1571,7
	98,2

	1000
	Социальная политика
	317,1
	317,6
	100,0

	1200
	Средства массовой информации
	25,0
	25,0
	100,0

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,8
	0,8
	100,0

	Всего расходов:
	6148,7
	5988,9
	97,4

2